
Deliberazione del Consiglio Metropolitano
N. 60 del 23/10/2019 

Classifica: 001.10 (7097226)

Oggetto  RATIFICA DEGLI ATTI DEL SINDACO METROPOLITANO PERIODO GIUGNO - 
SETTEMBRE 2019

Ufficio proponente SEGRETERIA GENERALE
Dirigente/ P.O MONEA PASQUALE - SEGRETERIA GENERALE
Relatore SINDACO METROPOLITANO DI FIRENZE 
Consigliere delegato

Presiede: NARDELLA DARIO 

Segretario: MONEA PASQUALE
Il giorno  23  Ottobre  2019  il  Consiglio Metropolitano di Firenze  si è riunito in  SALA QUATTRO 
STAGIONI - PALAZZO MEDICI RICCARDI

Sono presenti i Sigg.ri:

ALBANESE BENEDETTA 

ARMENTANO NICOLA

BONANNI PATRIZIA

CARPINI ENRICO

CASINI FRANCESCO

CUCINI GIACOMO

FALCHI LORENZO

FRATINI MASSIMO

GEMELLI CLAUDIO 

LA GRASSA FILIPPO

MARINI MONICA

NARDELLA DARIO

PERINI LETIZIA

SCIPIONI ALESSANDRO

TRIBERTI TOMMASO

ZAMBINI LORENZO

E assenti i Sigg.ri:

BARNINI BRENDA FALLANI SANDRO GANDOLA PAOLO                

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 60 del 23/10/2019 

1/9



Il Sindaco, assistito dal Segretario constatato il numero legale, nomina scrutatori i Sigg.ri: 

Armentano Nicola, Fratini Massimo, Scipioni Alessandro

Il Consiglio Metropolitano

Considerato: 

che in data 26 maggio 2019 il Consiglio Metropolitano è giunto, per quanto previsto dall’art. 1 comma 
21  della  L.56/2014,  alla  scadenza  del  suo  mandato  in  virtù  delle  procedure  elettorali  che  hanno 
interessato il comune capoluogo;
che il  nuovo Sindaco del  comune di  Firenze è stato eletto in  data 27/05/2019 e che,  per quanto 
previsto dalla  L.56/2014 art.1 comma 19,  da quella  data ha assunto il  ruolo di  Sindaco della  Città  
Metropolitana di Firenze;
il Consiglio Metropolitano, ai sensi del comma 25 art.1 L.56/2014, risultava impossibilitato a svolgere le 
sue funzioni istituzionali dato che il numero dei suoi componenti era inferiore alla metà dei consiglieri  
assegnati;
per assicurare la normale attività all’ente, il Sindaco Metropolitano ha proceduto, per quanto previsto  
dallo Statuto della Città Metropolitana di Firenze, alla emanazione di atti assumendo i poteri consiliari;

Visti quindi gli atti del Sindaco Metropolitano:
n.14 del  24/05/2019 “VARIAZIONE N. 4 AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2019-
2021”
n.17 del 20/06/2019 “PRESA ATTO DELLA NOMINA DEL  COLLEGIO DEI REVISORI DEI 
CONTI TRIENNIO 2019-2022”;
n.19 del 28/06/2019“L'I.T.G.C.  'SALVEMINI  DUCA  D'AOSTA',  VIA  GIUSTI  27,  FIRENZE. 
LAVORI  DI  SOMMA  URGENZA  PER  CEDIMENTO  TRAVE.  APPROV.  VERBALE  DI 
SOMMA URGENZA ED ELABORATI PROGETTUALI E PRESA ATTO AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI ALL'IMPRESA MICROMEGA SERVICES SAS (COMPLESSIVI EURO 60.734,17 - CIG 
792087834E)  E  PROROGA  NOLEGGIO  DEL  PONTEGGIO   ALLA  DITTA  GOCI  SABRI 
(COMPLESSIVI EURO  8.464,10 - CIG ZD92893BD2) - CUP B19E19000280003”
n.20 del 28/06/2019“BILANCIO  DI  PREVISIONE  2019-2021:  VARIAZIONE  N.  7/C/2019  - 
ASSESTAMENTO GENERALE AI SENSI DELL'ART 175, C.8, DEL D.LGS. 18/08/2000, N. 267 
-  PRIMO CONTROLLO E SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO AI SENSI 
DEGLI  ARTICOLI  147 - QUINQUIES E  193 DELD.LGS. 18/08/2000, N. 267.”
n.22 del 17/07/2019“ATTO  DEL  SINDACO  METROPOLITANO  -  VARIAZIONE  N.  5  AL 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2019-2021. (VARIAZIONE AL BILANCIO N. 8 S 
2019) “
n.24 del 17/07/2019 “ACCORDO  PER  L'ESTENSIONE  DEL  SISTEMA  TRAMVIARIO 
FIORENTINO NELL'AREA METROPOLITANA DI CUI ALLA DELIBERAZIONE C.M.  N. 
122/2018. APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI ATTO INTEGRATIVO”
n.26 del 19/07/2019“DIREZIONE  AVVOCATURA  -  RICONOSCIMENTO  LEGITTIMITA' 
DEBITI FUORI BILANCIO ART. 194 C. 1 LETT.A) D.LGS. 267/2000”
n.27 del 19/07/2019“TAR TOSCANA RG 173/2013  + MOTIVI AGGIUNTI I,  II,  III.  PRESA 
D'ATTO  DELL'ACCORDO  DI  CONCILIAZIONE  STRAGIUDIZIALE  CON  I  SIGNORI 
FLORIDDIA  CARMELO  E  GRAZIELLA  GARGANI,  APPROVATA  CON 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DEL 17 LUGLIO 2019, 1335; “
n.28 del 19/07/2019“VARIAZIONE N. 6 AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
(DUP) 2019-2021 “

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 60 del 23/10/2019 

2/9



n.30 del 23/07/2019 “RICONOSCIMENTO AI SENSI DELLART. 191 COMMA 3 DEL D.LGS. 
267/2000 DELLA LEGITTIMITA' DELLA SPESA PER LAVORI DI SOMMA URGENZA PER 
MESSA IN SICUREZZA SP 56 "DEL BROLLO E DEL POGGIO ALLA CROCE, KM. 3+700, 
LOC.  IL  BROLLO,  FIGLINE V.NO PER CEDIMENTO TRATTO STR ADALE,  AFFIDATI 
ALL'IMPRESA  CASTELLUCCI  MARIO  SRL  PER  COMPLESSIVI  EURO  34.289,75.  CIG 
ZF3292BE78 - CUP B97H19001380003 “
n.33 del 01/08/2019 “ADOZIONE DELLA PROPOSTA DI  PIANO URBANO DI MOBILITA' 
SOSTENIBILE (PUMS) DELLA CITTA' METROPOLITANA DI FIRENZE  E DEL RELATIVO 
RAPPORTO AMBIENTALE”
n.35 del 28/08/2019 “APPROVAZIONE  PROTOCOLLO  D'INTESA  TRA  CITTA' 
METROPOLITANA  DI  FIRENZE  E  CASSA  DEPOSITI  E  PRESTITI  PER  LA 
REALIZZAZIONE DEL NUOVO COMPLESSO SCOLASTICO MEUCCI – GALILEI”
n.36 del 23/09/2019“APPROVAZIONE  DELL'ACCORDO   PER  LA  PROGETTAZIONE  DI 
FATTIBILITA'  TECNICA  ED  ECONOMICA  DEL  COLLEGAMENTO  VIARIO  QUALE 
STRADA PROVINCIALE DI COLLEGAMENTO TRA LA S.P.  N.  45 'DI COMEANA',  NEL 
COMUNE DI POGGIO A CAIANO, E LA S.R. N. 66 'PISTOIESE', NEL COMUNE DI SIGNA, 
TRA  REGIONE  TOSCANA,  PROVINCIA  DI  PRATO,  CITTA'  METROPOLITANA  DI 
FIRENZE, COMUNE DI POGGIO A CAIANO, COMUNE DI CARMIGNANO, COMUNE DI 
CAMPI BISENZIO, COMUNE DI SIGNA”
n.37 del 27/09/2019 “BILANCIO  DI  PREVISIONE  2019-2021:  VARIAZIONE  N.  9/C/2019 
ADOTTATA  AI SENSI DEL COMMA 2, ART. 175 DEL TUEL - SECONDO CONTROLLO E 
SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO AI SENSI DEGLI  ARTICOLI  147 - 
QUINQUIES  E   193  DEL  D.LGS.  18/08/2000,  N.  267  -  CONFERMA  VARIAZIONE  N. 
7/C/2019”
n.38 del 27/09/2019 “APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  CONSOLIDATO  RELATIVO 
ALL'ESERCIZIO  2018  DEL  GRUPPO  AMMINISTRAZIONE  PUBBLICA  CITTA' 
METROPOLITANA DI FIRENZE”
n.40 del 27/09/2019“VARIAZIONE N. 6 AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2019-
2021.”
 
Richiamate  le  motivazioni  esplicitate  in  ciascuno  di  detti  atti  e  che  hanno  indotto  il  Sindaco  ad 
assumerli  come proprie  disposizioni  in conformità al  comma 1 dell’art.  13 dello  statuto della  Città 
Metropolitana;
 Visto il comma 2 dell’art. 13 dello statuto della Città Metropolitana;
 Ritenuto, quindi, necessario provvedere alla ratifica da parte dell’organo consiliare degli atti sindacali 
di cui trattasi;
 Visto il parere tecnico favorevole espresso, ai sensi art. 49 del D.lgs. 267/00, dal Segretario Generale  
della Città Metropolitana di Firenze sul presente atto di ratifica;
 
Visti altresì i pareri tecnici favorevoli, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000, nonché dove previsto i 
pareri contabili  favorevoli,  espressi dai dirigenti  competenti per ciascuno degli atti  sindacali  oggetto  
della presente ratificazione;
 

DELIBERA
di ratificare ad ogni effetto, ai sensi del  comma 2 dell’art. 13 dello Statuto della Città metropolitana, i 
seguenti atti del Sindaco Metropolitano ed i relativi allegati: 
n.14 del  24/05/2019 “VARIAZIONE N. 4 AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2019-
2021”
n.17 del 20/06/2019 “PRESA ATTO DELLA NOMINA DEL  COLLEGIO DEI REVISORI DEI 
CONTI TRIENNIO 2019-2022”;
n.19 del 28/06/2019“L'I.T.G.C.  'SALVEMINI  DUCA  D'AOSTA',  VIA  GIUSTI  27,  FIRENZE. 
LAVORI  DI  SOMMA  URGENZA  PER  CEDIMENTO  TRAVE.  APPROV.  VERBALE  DI 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 60 del 23/10/2019 

3/9



SOMMA URGENZA ED ELABORATI PROGETTUALI E PRESA ATTO AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI ALL'IMPRESA MICROMEGA SERVICES SAS (COMPLESSIVI EURO 60.734,17 - CIG 
792087834E)  E  PROROGA  NOLEGGIO  DEL  PONTEGGIO   ALLA  DITTA  GOCI  SABRI 
(COMPLESSIVI EURO  8.464,10 - CIG ZD92893BD2) - CUP B19E19000280003”
n.20 del 28/06/2019“BILANCIO  DI  PREVISIONE  2019-2021:  VARIAZIONE  N.  7/C/2019  - 
ASSESTAMENTO GENERALE AI SENSI DELL'ART 175, C.8, DEL D.LGS. 18/08/2000, N. 267 
-  PRIMO CONTROLLO E SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO AI SENSI 
DEGLI  ARTICOLI  147 - QUINQUIES E  193 DELD.LGS. 18/08/2000, N. 267.”
n.22 del 17/07/2019“ATTO  DEL  SINDACO  METROPOLITANO  -  VARIAZIONE  N.  5  AL 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2019-2021. (VARIAZIONE AL BILANCIO N. 8 S 
2019) “
n.24 del 17/07/2019 “ACCORDO  PER  L'ESTENSIONE  DEL  SISTEMA  TRAMVIARIO 
FIORENTINO NELL'AREA METROPOLITANA DI CUI ALLA DELIBERAZIONE C.M.  N. 
122/2018. APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI ATTO INTEGRATIVO”
n.26 del 19/07/2019“DIREZIONE  AVVOCATURA  -  RICONOSCIMENTO  LEGITTIMITA' 
DEBITI FUORI BILANCIO ART. 194 C. 1 LETT.A) D.LGS. 267/2000”
n.27 del 19/07/2019“TAR TOSCANA RG 173/2013  + MOTIVI AGGIUNTI I,  II,  III.  PRESA 
D'ATTO  DELL'ACCORDO  DI  CONCILIAZIONE  STRAGIUDIZIALE  CON  I  SIGNORI 
FLORIDDIA  CARMELO  E  GRAZIELLA  GARGANI,  APPROVATA  CON 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DEL 17 LUGLIO 2019, 1335; “
n.28 del 19/07/2019“VARIAZIONE N. 6 AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
(DUP) 2019-2021 “
n.30 del 23/07/2019 “RICONOSCIMENTO AI SENSI DELLART. 191 COMMA 3 DEL D.LGS. 
267/2000 DELLA LEGITTIMITA' DELLA SPESA PER LAVORI DI SOMMA URGENZA PER 
MESSA IN SICUREZZA SP 56 "DEL BROLLO E DEL POGGIO ALLA CROCE, KM. 3+700, 
LOC.  IL  BROLLO,  FIGLINE V.NO PER CEDIMENTO TRATTO STR ADALE,  AFFIDATI 
ALL'IMPRESA  CASTELLUCCI  MARIO  SRL  PER  COMPLESSIVI  EURO  34.289,75.  CIG 
ZF3292BE78 - CUP B97H19001380003 “
n.33 del 01/08/2019 “ADOZIONE DELLA PROPOSTA DI  PIANO URBANO DI MOBILITA' 
SOSTENIBILE (PUMS) DELLA CITTA' METROPOLITANA DI FIRENZE  E DEL RELATIVO 
RAPPORTO AMBIENTALE”
n.35 del 28/08/2019 “APPROVAZIONE  PROTOCOLLO  D'INTESA  TRA  CITTA' 
METROPOLITANA  DI  FIRENZE  E  CASSA  DEPOSITI  E  PRESTITI  PER  LA 
REALIZZAZIONE DEL NUOVO COMPLESSO SCOLASTICO MEUCCI – GALILEI”
n.36 del 23/09/2019“APPROVAZIONE  DELL'ACCORDO   PER  LA  PROGETTAZIONE  DI 
FATTIBILITA'  TECNICA  ED  ECONOMICA  DEL  COLLEGAMENTO  VIARIO  QUALE 
STRADA PROVINCIALE DI COLLEGAMENTO TRA LA S.P.  N.  45 'DI COMEANA',  NEL 
COMUNE DI POGGIO A CAIANO, E LA S.R. N. 66 'PISTOIESE', NEL COMUNE DI SIGNA, 
TRA  REGIONE  TOSCANA,  PROVINCIA  DI  PRATO,  CITTA'  METROPOLITANA  DI 
FIRENZE, COMUNE DI POGGIO A CAIANO, COMUNE DI CARMIGNANO, COMUNE DI 
CAMPI BISENZIO, COMUNE DI SIGNA”
n.37 del 27/09/2019 “BILANCIO  DI  PREVISIONE  2019-2021:  VARIAZIONE  N.  9/C/2019 
ADOTTATA  AI SENSI DEL COMMA 2, ART. 175 DEL TUEL - SECONDO CONTROLLO E 
SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO AI SENSI DEGLI  ARTICOLI  147 - 
QUINQUIES  E   193  DEL  D.LGS.  18/08/2000,  N.  267  -  CONFERMA  VARIAZIONE  N. 
7/C/2019”
n.38 del 27/09/2019 “APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  CONSOLIDATO  RELATIVO 
ALL'ESERCIZIO  2018  DEL  GRUPPO  AMMINISTRAZIONE  PUBBLICA  CITTA' 
METROPOLITANA DI FIRENZE”
n.40 del 27/09/2019“VARIAZIONE N. 6 AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2019-
2021.”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 60 del 23/10/2019 

4/9



Intervengono i Consiglieri Carpini Enrico e Scipioni Alessandro che chiedono di votare  singolarmente  
la ratifica degli atti adottati dal Sindaco, la richiesta é condivisa dal Sindaco e pertanto  si procede  alla 
votazione di ogni singolo atto:

n.14 del  24/05/2019 “VARIAZIONE N. 4 AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2019-
2021”
Presenti: 16
Non partecipanti al voto:  nessuno

Astenuti:  2 (Carpini, Falchi)

Votanti: 14 Maggioranza richiesta:  8

Contrari:   3 (Gemelli, La Grassa, Scipioni)

Favorevoli: 11

n.17 del 20/06/2019 “PRESA ATTO DELLA NOMINA DEL  COLLEGIO DEI REVISORI DEI 
CONTI TRIENNIO 2019-2022”;

Presenti: 16
Non partecipanti al voto:  nessuno

Astenuti:  nessuno

Votanti: 16 Maggioranza richiesta:  9

Contrari:   nessuno

Favorevoli: 16

n.19 del 28/06/2019“L'I.T.G.C.  'SALVEMINI  DUCA  D'AOSTA',  VIA  GIUSTI  27,  FIRENZE. 
LAVORI  DI  SOMMA  URGENZA  PER  CEDIMENTO  TRAVE.  APPROV.  VERBALE  DI 
SOMMA URGENZA ED ELABORATI PROGETTUALI E PRESA ATTO AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI ALL'IMPRESA MICROMEGA SERVICES SAS (COMPLESSIVI EURO 60.734,17 - CIG 
792087834E)  E  PROROGA  NOLEGGIO  DEL  PONTEGGIO   ALLA  DITTA  GOCI  SABRI 
(COMPLESSIVI EURO  8.464,10 - CIG ZD92893BD2) - CUP B19E19000280003”

Presenti: 16
Non partecipanti al voto:  nessuno

Astenuti:  3 (Gemelli, La Grassa, Scipioni)

Votanti: 13 Maggioranza richiesta:  7

Contrari:   nessuno

Favorevoli: 13

n.20 del 28/06/2019“BILANCIO  DI  PREVISIONE  2019-2021:  VARIAZIONE  N.  7/C/2019  - 
ASSESTAMENTO GENERALE AI SENSI DELL'ART 175, C.8, DEL D.LGS. 18/08/2000, N. 267 
-  PRIMO CONTROLLO E SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO AI SENSI 
DEGLI  ARTICOLI  147 - QUINQUIES E  193 DELD.LGS. 18/08/2000, N. 267.”

Presenti: 16

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 60 del 23/10/2019 

5/9



Non partecipanti al voto:  nessuno

Astenuti:  2 (Carpini, Falchi) 

Votanti: 14 Maggioranza richiesta:  8

Contrari:   3 (Gemelli, La Grassa, Scipioni)

Favorevoli: 11

n.22 del 17/07/2019“ATTO  DEL  SINDACO  METROPOLITANO  -  VARIAZIONE  N.  5  AL 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2019-2021. (VARIAZIONE AL BILANCIO N. 8 S 
2019) “

Presenti: 16
Non partecipanti al voto:  nessuno

Astenuti:  2 (Carpini, Falchi) 

Votanti: 14 Maggioranza richiesta:  8

Contrari:   3 (Gemelli, La Grassa, Scipioni)

Favorevoli: 11

n.24 del 17/07/2019 “ACCORDO  PER  L'ESTENSIONE  DEL  SISTEMA  TRAMVIARIO 
FIORENTINO NELL'AREA METROPOLITANA DI CUI ALLA DELIBERAZIONE C.M.  N. 
122/2018. APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI ATTO INTEGRATIVO”

Presenti: 16
Non partecipanti al voto:  nessuno

Astenuti:  nessuno

Votanti: 16 Maggioranza richiesta:  9

Contrari:   3 (Gemelli, La Grassa, Scipioni)

Favorevoli: 13

n.26 del 19/07/2019“DIREZIONE  AVVOCATURA  -  RICONOSCIMENTO  LEGITTIMITA' 
DEBITI FUORI BILANCIO ART. 194 C. 1 LETT.A) D.LGS. 267/2000”

Presenti: 16
Non partecipanti al voto:  nessuno

Astenuti:  nessuno

Votanti: 16 Maggioranza richiesta:  9

Contrari:   5 (Gemelli, La Grassa, Scipioni Carpini Falchi)

Favorevoli: 11

n.27 del 19/07/2019“TAR TOSCANA RG 173/2013  + MOTIVI AGGIUNTI I,  II,  III.  PRESA 
D'ATTO  DELL'ACCORDO  DI  CONCILIAZIONE  STRAGIUDIZIALE  CON  I  SIGNORI 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 60 del 23/10/2019 

6/9



FLORIDDIA  CARMELO  E  GRAZIELLA  GARGANI,  APPROVATA  CON 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DEL 17 LUGLIO 2019, 1335; “

Presenti: 16
Non partecipanti al voto:  nessuno

Astenuti:  nessuno

Votanti: 16 Maggioranza richiesta:  9

Contrari:   5 (Gemelli, La Grassa, Scipioni, Carpini, Falchi)

Favorevoli: 11

n.28 del 19/07/2019“VARIAZIONE N. 6 AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
(DUP) 2019-2021 “

Presenti: 16
Non partecipanti al voto:  nessuno

Astenuti:  2 (Carpini, Falchi)

Votanti: 14 Maggioranza richiesta:  8

Contrari:   3 (Gemelli, La Grassa, Scipioni, )

Favorevoli: 11

n.30 del 23/07/2019 “RICONOSCIMENTO AI SENSI DELLART. 191 COMMA 3 DEL D.LGS. 
267/2000 DELLA LEGITTIMITA' DELLA SPESA PER LAVORI DI SOMMA URGENZA PER 
MESSA IN SICUREZZA SP 56 "DEL BROLLO E DEL POGGIO ALLA CROCE, KM. 3+700, 
LOC.  IL  BROLLO,  FIGLINE V.NO PER CEDIMENTO TRATTO STR ADALE,  AFFIDATI 
ALL'IMPRESA  CASTELLUCCI  MARIO  SRL  PER  COMPLESSIVI  EURO  34.289,75.  CIG 
ZF3292BE78 - CUP B97H19001380003 “

Presenti: 16
Non partecipanti al voto:  nessuno

Astenuti:  nessuno

Votanti: 16 Maggioranza richiesta:  9

Contrari:   nessuno

Favorevoli: 16

n.33 del 01/08/2019 “ADOZIONE DELLA PROPOSTA DI  PIANO URBANO DI MOBILITA' 
SOSTENIBILE (PUMS) DELLA CITTA' METROPOLITANA DI FIRENZE  E DEL RELATIVO 
RAPPORTO AMBIENTALE”

Presenti: 16
Non partecipanti al voto:  nessuno

Astenuti:  nessuno

Votanti: 16 Maggioranza richiesta:  9

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 60 del 23/10/2019 

7/9



Contrari:   5 (Gemelli, La Grassa, Scipioni, Carpini, Falchi)

Favorevoli: 11

n.35 del 28/08/2019 “APPROVAZIONE  PROTOCOLLO  D'INTESA  TRA  CITTA' 
METROPOLITANA  DI  FIRENZE  E  CASSA  DEPOSITI  E  PRESTITI  PER  LA 
REALIZZAZIONE DEL NUOVO COMPLESSO SCOLASTICO MEUCCI – GALILEI”

Presenti: 16
Non partecipanti al voto:  nessuno

Astenuti:  5 (Gemelli, La Grassa, Scipioni, Carpini, Falchi)

Votanti: 11 Maggioranza richiesta:  6

Contrari:   nessuno

Favorevoli: 11

n.36 del 23/09/2019“APPROVAZIONE  DELL'ACCORDO   PER  LA  PROGETTAZIONE  DI 
FATTIBILITA'  TECNICA  ED  ECONOMICA  DEL  COLLEGAMENTO  VIARIO  QUALE 
STRADA PROVINCIALE DI COLLEGAMENTO TRA LA S.P.  N.  45 'DI COMEANA',  NEL 
COMUNE DI POGGIO A CAIANO, E LA S.R. N. 66 'PISTOIESE', NEL COMUNE DI SIGNA, 
TRA  REGIONE  TOSCANA,  PROVINCIA  DI  PRATO,  CITTA'  METROPOLITANA  DI 
FIRENZE, COMUNE DI POGGIO A CAIANO, COMUNE DI CARMIGNANO, COMUNE DI 
CAMPI BISENZIO, COMUNE DI SIGNA”

Presenti: 16
Non partecipanti al voto:  nessuno

Astenuti:  3 (Gemelli, La Grassa, Scipioni, )

Votanti: 13 Maggioranza richiesta:  7

Contrari:   nessuno

Favorevoli: 13

n.37 del 27/09/2019 “BILANCIO  DI  PREVISIONE  2019-2021:  VARIAZIONE  N.  9/C/2019 
ADOTTATA  AI SENSI DEL COMMA 2, ART. 175 DEL TUEL - SECONDO CONTROLLO E 
SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO AI SENSI DEGLI  ARTICOLI  147 - 
QUINQUIES  E   193  DEL  D.LGS.  18/08/2000,  N.  267  -  CONFERMA  VARIAZIONE  N. 
7/C/2019”

Presenti: 16
Non partecipanti al voto:  nessuno

Astenuti:  2 (Carpini, Falchi)

Votanti: 14 Maggioranza richiesta:  8

Contrari:   3 (Gemelli, La Grassa, Scipioni, )

Favorevoli: 11

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 60 del 23/10/2019 

8/9



n.38 del 27/09/2019 “APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  CONSOLIDATO  RELATIVO 
ALL'ESERCIZIO  2018  DEL  GRUPPO  AMMINISTRAZIONE  PUBBLICA  CITTA' 
METROPOLITANA DI FIRENZE”

Presenti: 16
Non partecipanti al voto:  nessuno

Astenuti:  2 (Carpini, Falchi)

Votanti: 14 Maggioranza richiesta:  8

Contrari:   3 (Gemelli, La Grassa, Scipioni, )

Favorevoli: 11

n.40 del 27/09/2019“VARIAZIONE N. 6 AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2019-
2021.”

Presenti: 16
Non partecipanti al voto:  nessuno

Astenuti:  2 (Carpini, Falchi)

Votanti: 14 Maggioranza richiesta:  8

Contrari:   3 (Gemelli, La Grassa, Scipioni, )

Favorevoli: 11

Si  ratificano  così   ad  ogni  effetto,  ai  sensi  del  comma  2  dell’art.  13  dello  Statuto  della  Città 
metropolitana, gli  atti del Sindaco Metropolitano dal n. 14 al n.40 ed i relativi allegati: 

  IL  SINDACO IL  SEGRETARIO GENERALE 

(Dario Nardella)       (Dr. Pasquale Monea) 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate , il quale sostituisce  
il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/”99

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 60 del 23/10/2019 

9/9


	9/9

